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Yttrande 1(2) 

Datum Dnr 

2026-05-19 2026/137 

Kommunstyrelsen 

Handläggare 

Anna Falkenstam, 0456-81 66 52 

anna.falkenstam@solvesborg.se 

Yttrande över betänkandet Belägg för broms? – Åtgärder för 

starkare incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 

2026:20) 

Sammanfattning 

Sölvesborgs kommun avstyrker utredningens förslag om skattebroms och 

skattesänkningspremie. Kommunen bedömer att förslagen innebär en 

alltför långtgående inskränkning av den kommunala självstyrelsen och den 

kommunala beskattningsrätten. Kommunen ställer sig bakom övriga 

förslag i utredningen. Det gäller de åtgärder som syftar till att främja 

förutsättningarna för lägre skattesatsnivåer, en mer konsekvent 

tillämpning av finansieringsprincipen samt fortsatt utredning av åtgärder 

som kan minska behovet av skattehöjningar vid framtida lågkonjunkturer. 

Kommunens ställningstaganden 

Sölvesborgs kommun avstyrker utredningens förslag om skattebroms och 

skattesänkningspremie. Den kommunala inkomstskatten utgör kommunens 

viktigaste finansieringskälla och beskattningsrätten är det verktyg 

kommunen förfogar över för att anpassa intäkterna till verksamheternas 

behov utifrån demografiska förändringar och investeringsbehov på lokal 

nivå. Beslut om skatteförändringar föregås av omfattande ekonomiska och 

politiska avvägningar och fattas inte lättvindigt. Beskattningsrätten är 

därmed väsentlig för att kommunernas självständighet inom ramen för det 

kommunala självstyret värnas. 

En begränsning av beskattningsrätten innebär ett betydande ingrepp i det 

grundlagsskyddade kommunala självstyret. En sådan inskränkning bör inte 

gå utöver vad som är nödvändigt med hänsyn till ändamålet. 

Beskattningsrätten får dessutom anses ha ett särskilt grundlagsskydd mot 

bakgrund av riksdagens begränsade möjligheter att delegera normgivning i 

skattefrågor. Mot denna bakgrund är det svårt att se att förslagen om 

skattebroms och skattesänkningspremie uppfyller kraven på 

proportionalitet. Kommunen noterar även att Konstitutionsutskottet vid 

tidigare behandling av frågor som rör den kommunala beskattningsrätten 

framhållit att sådana ingrepp bör undvikas om de inte är absolut 

nödvändiga. 

En skattebroms skulle dessutom försvåra bedömningen av de ekonomiska 

konsekvenserna av förändrade skattesatser. Förändringar i omvärlden kan 
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samtidigt medföra behov av snabba ekonomiska anpassningar. Det är 

därför av stor vikt att kommunernas beskattningsrätt förblir intakt och att 

kommunernas oberoende värnas. 

Sölvesborgs kommun ställer sig samtidigt bakom de föreslagna åtgärder 

som syftar till att främja förutsättningarna för lägre skattesatsnivåer och 

ökad medvetenhet kring beslut om kommunalskatt. Kommunen delar 

bedömningen att åtgärderna kan bidra till ökad transparens i 

budgetprocessen och stärkt långsiktighet i planeringen. 

Kommunen ställer sig även bakom utredningens bedömningar om vikten av 

en mer konsekvent tillämpning av finansieringsprincipen för att skapa 

förutsättningar för långsiktigt hållbara kommunalskattenivåer. Effekten 

kan bidra till minskat kostnadstryck och minskat behov av skattehöjningar, 

tillsammans med större förutsägbarhet avseende statsbidrag och tydligare 

förutsättningar för att prioritera kärnuppdraget. 

Slutligen ställer sig kommunen positiv till fortsatt utredning av åtgärder 

som kan minska behovet av skattehöjningar vid framtida lågkonjunkturer, 

exempelvis konjunkturstabiliserande statsbidrag vid tillfälliga nedgångar i 

skatteunderlaget, eventuellt i kombination med temporära skattestopp vid 

betydande ekonomiska obalanser. 

Anna Falkenstam 

Ekonomichef 
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